
ZARZĄDZENIE Nr 89/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie Komisji egzaminacyjnej do sprawdzania kwalifikacji kandydatów 
na instruktorów i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców 

prowadzących szkolenie osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do kierowania 
pojazdami 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) oraz art. 39 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r. poz. 622, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 610/22 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie Komisji egzaminacyjnej do sprawdzania kwalifikacji kandydatów na instruktorów 
i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców prowadzących szkolenie 
osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do kierowania pojazdami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 2: 

a) po lit b dodaje się lit. ba w brzmieniu: 

„ba) Sławomir Dwojak,”, 

b) w lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) Marek Wrześniewski;”; 

2) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

3) załączniki nr 1–6 do regulaminu pracy Komisji egzaminacyjnej otrzymują brzmienie 
określone odpowiednio w załącznikach nr 2–7 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Agata Sobczyk 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1123, 1234, 1312, 

1560 i 1872. 



UZASADNIENIE 

Zmiana zarządzenia nr 610/22 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie Komisji egzaminacyjnej do sprawdzania kwalifikacji kandydatów na instruktorów 
i instruktorów oraz kandydatów na wykładowców i wykładowców prowadzących szkolenie 
osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do kierowania pojazdami związana jest 
w szczególności z koniecznością rozszerzenia składu członków Komisji egzaminacyjnej 
o osoby posiadające: 

1) uprawnienia egzaminatora lub instruktora nauki jazdy w zakresie pozwolenia 
na kierowanie tramwajem, wyższe wykształcenie oraz co najmniej 5-letnią praktykę 
w szkoleniu lub egzaminowaniu kandydatów na motorniczych - jedna osoba; 

2) uprawnienia instruktora w zakresie pozwolenia na kierowanie tramwajem - druga osoba. 

Pozostałe zmiany dotyczą warunków przeprowadzania egzaminów dla kandydatów 
na instruktorów nauki jazdy i instruktorów nauki jazdy w zakresie pozwolenia na kierowanie 
tramwajem. 

Skład Komisji gwarantuje bezstronność, obiektywizm i niezależność jej członków oraz 
wyklucza konflikt interesów. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto, nie stwierdza się możliwości 
wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 
Dyrektor 

Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

/-/ Tomasz Małyszka 

 

Poznań, dnia 12 lutego 2024 r. 


